

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2015 - PR

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 17/03/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisição de café, açúcar, chá, materiais de limpeza e higiene, carga de gás de cozinha, para diversos Departamentos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Março de 2015, às 11:23 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1499, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2015, Licitação nº 16/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Pregoeiro Adjudicou os itens as proponentes vencedoras do certame.

Participante: 8257 - FURGAS - FURTADO COM. E TRANSP. DE GAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS - RECARGA	BOMB	2.035,00	FONT LIFE	0,0000	9,00	18.315,00
9	BOTIJÃO GÁS - 13 KILOS	UN	20,00	BUTANO	0,0000	85,00	1.700,00
Total do Participante ----->							20.015,00

Participante: 8333 - OTAVIO VARVENCZACK EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOMBONA ÁGUA 20 LITROS	UN	20,00	Vila Nova	0,0000	18,50	370,00
34	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30	PCT	50,00	Bob	0,0000	0,94	47,00
Total do Participante ----->							417,00

Participante: 9925 - MAXIMA PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5 LITROS	GAL	825,00	Verdesan	0,0000	4,35	3.588,75
40	LIXEIRA BANHEIRO PLÁSTICA 5 LITROS, COM PEDAL MEDIDA APOXIMADA 24X24,5X17CM	UN	30,00	Plasc	0,0000	6,30	189,00
43	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 500ML	FRS	400,00	Worker	0,0000	2,70	1.080,00
46	NAFTALINA - PCT 50 GRAMAS	PCT	650,00	Sony	0,0000	0,70	455,00
49	PA PRA LIXO COM CABO PLÁSTICA	UN.	50,00	Brasil	0,0000	1,76	88,00
53	PANO DE CHÃO TIPO SACA DE ALGODÃO - 45 X 70	UN	540,00	Martins	0,0000	1,93	1.042,20
71	SACO DE LIXO 15LT 39 X 58 C/100 UN	PCT	35,00	Ideal	0,0000	6,30	220,50
72	SACO PARA LIXO - 30 LITROS - FARDO COM 100 UNIDADES (REFORÇADO)	FAR	305,00	Ideal	0,0000	8,00	2.440,00
73	SACO PARA LIXO - 50 LITROS - FARDO COM 100 UNIDADES - REFORÇADO	FAR	305,00	Ideal	0,0000	13,00	3.965,00
Total do Participante ----->							13.068,45

Participante: 10037 - SUPERMERCADO HILÁRIO FUCHS LTDA.EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CHA VÁRIOS SABORES CAIXA COM 20 SAQUINHOS	CX	600,00	Real	0,0000	2,96	1.776,00
22	Erva para chá - pacote 500 gramas	PCT	50,00	Matine	0,0000	2,85	142,50
Total do Participante ----->							1.918,50

Participante: 10420 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA. EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL GEL - FRASCO C/500 GRAMAS	UN.	755,00	DA ILHA	0,0000	3,39	2.559,45
11	Café torrado e moído, embalado a vácuo, categoria de qualidade do café Tradicional - pacote 500 gramas	PCT	650,00	ODEBRECH	0,0000	5,75	3.737,50
15	CERA LIQUIDA INCOLOR - COMPOSIÇÃO CARNAÚBA COM PRESERVANTE - GALÃO 5 LITROS	GAL	420,00	VERDESAN	0,0000	15,20	6.384,00
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	EMBRASCOP	0,0000	1,24	248,00
19	DESINFETANTE - GALÃO 5 LITROS	GAL	2.320,00	VERDESAN	0,0000	5,40	12.528,00
26	ESCOVA SANITARIA COM CERDAS E SUPORTE	UN	60,00	COLOMBINA	0,0000	3,07	184,20
27	ESCOVA SANITARIA	UN	30,00	COLOMBINA	0,0000	3,07	92,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2015 - PR

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 17/03/2015

Folha: 2/4

Participante: 10420 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA. EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ESPONJA DUPLA FACE - PCT COM 3 UNIDADES	PCT	900,00	BETANIN	0,0000	1,30	1.170,00
36	ISQUEIRO À GAS TAMANHO NORMAL	UN	15,00	IBRAST	0,0000	2,98	44,70
39	LIMPADOR MULTI USO (LIMPEZA GERAL) - FRASCO 500 ML	UN	500,00	WORKER	0,0000	1,34	670,00
44	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE - TAMANHO P/M/G	PR	695,00	VOLK	0,0000	1,78	1.237,10
45	LUVA DESCARTÁVEL COM 50 UN - TAMANHO M	PCT	450,00	VOLK	0,0000	8,50	3.825,00
56	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO E MACIO - FARDO COM 64 ROLOS - ROLO DE 60M X 10 CM	FAR	735,00	LITOPPEL	0,0000	36,78	27.033,30
58	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS	PCT	600,00	CLARYS	0,0000	2,00	1.200,00
59	PAPEL TOALHA COM 12 PCT PARA FARDO MED. 30 X 22CM	FAR	1.550,00	MASTERSUL	0,0000	4,63	7.176,50
62	QUERÓSENE - 900 ML	FRS	650,00	GUANABARA	0,0000	6,97	4.530,50
66	SABÃO EM PÓ - 1000 GRAMAS - EMBALAGEM TIPO CAIXA	CX	1.150,00	CLASS	0,0000	2,99	3.438,50
67	SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNIDADES	PCT	555,00	ZAWASKI	0,0000	3,35	1.859,25
76	TOALHAS DE ROSTO - 0,50 X 0,80CM	UN	550,00	BEIRA RIO	0,0000	3,80	2.090,00
79	VASSOURA DE PÊLO 30 CM COM CABO	UN	125,00	COLOMBINA	0,0000	4,27	533,75
80	VASSOURA MÉDIA DE NYLON 40 CM (GARI) COM CABO	UN	120,00	COLOMBINA	0,0000	8,95	1.074,00
82	Vinagre de álcool - 750 ML	GAR	12,00	HENNING	0,0000	1,25	15,00
Total do Participante ----->							81.630,85

Participante: 11067 - BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - GALÃO 5 LITROS	GAL	160,00	LIMPINHA	0,0000	8,20	1.312,00
23	ESCOVA COM CABO COM CERDAS MÉDIAS	UN	60,00	MARINGA	0,0000	1,95	117,00
24	ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA	UN	10,00	MARINGA	0,0000	1,95	19,50
33	GARRAFA TERMICA 1,8 LITRO	UN	12,00	TOMIX	0,0000	44,48	533,76
37	LENÇOS UMEDECIDOS - PACOTE COM 400 LENÇOS	PCT	800,00	PIQUETUCHO	0,0000	5,80	4.640,00
Total do Participante ----->							6.622,26

Participante: 11068 - SOLO COMERCIAL LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar branco, refinado - pct 5000 gramas	PCT	370,00	CARAVELAS	0,0000	9,03	3.341,10
7	BALDE PLÁSTICO - 20 LITROS - RESISTENTE	UN	83,00	ARQPLAST	0,0000	5,33	442,39
28	ESPONJA DE ACO INOX	UN	300,00	INOVE	0,0000	0,49	147,00
32	FOSFORO- MAÇO (10 CAIXAS)	MAC	30,00	QUELUZ	0,0000	1,54	46,20
42	LIXEIRA PLASTICA 20LTS	UN	30,00	ARQPLAST	0,0000	5,80	174,00
48	PÁ PARA LIXO - PLÁSTICO	UN	10,00	INBR	0,0000	1,13	11,30
50	PACOTE PLÁSTICO PARA FREEZER - CAPACIDADE 5 KG - ROLO COM 100 UNIDADES	ROL	500,00	GIOPAK	0,0000	3,18	1.590,00
55	PANO PARA TIRAR PO (FLANELA - LARANJA)	PCT	130,00	MARTINS	0,0000	0,70	91,00
60	PASTA CRISTAL	POT	70,00	CRISTAL	0,0000	2,56	179,20
63	RODO DE BORRACHA PEQUENO COM CABO	UN.	20,00	PEROVINHA	0,0000	2,48	49,60
64	RODO DE ESPUMA P/PASSAR CERA	UN.	90,00	PEROVINHA	0,0000	4,13	371,70
65	RODO TAMANHO MÉDIO - PLÁSTICO RESISTENTE	UN	100,00	PEROVINHA	0,0000	2,68	268,00
77	TOUCA PROTETORA CAPILAR REDE	UN.	5.000,00	VOLK	0,0000	0,07	350,00
78	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UN.	90,00	COLONO	0,0000	8,45	760,50
81	VELA DE PARAFINA, COMUM, PAVIO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA.	PCT	20,00	GIOKA	0,0000	1,66	33,20
Total do Participante ----->							7.855,19

Participante: 11215 - ENIA DO ROCIO MENDES DE MOURA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CAIXA PLASTICA PRA MERCADORIA RESISTENTE	UN	30,00	ARQPLST	0,0000	19,71	591,30
13	CERA EM PASTA INCOLOR - LATA 5 KG	LAT	100,00	POLISOL	0,0000	50,70	5.070,00
14	CERA EM PASTA INCOLOR - LATA 375 GRAMAS	LAT	15,00	POLISOL	0,0000	6,34	95,10
25	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	UN.	1.000,00	MED FIO	0,0000	0,46	460,00
35	INSETICIDA SPRAY - LATA	UN	15,00	ULTRA INSET	0,0000	4,63	69,45
38	LIMPA VIDRO COM ALCOOL - FRASCO DE 500 ML	UN	440,00	ONIXX	0,0000	1,26	554,40
41	LIXEIRA PLASTICA 10 LITROS COM PEDAL	UN.	30,00	ARQPLAST	0,0000	8,52	255,60
51	PALHA DE AÇO Nº 0	PCT	320,00	MUNDIAL	0,0000	0,45	144,00
52	PALHA DE AÇO Nº 2	PCT	440,00	MUNDIAL	0,0000	0,45	198,00
54	PANOS DE PRATO - 45 x 70 - BRANCO	UN	580,00	MARTINS	0,0000	1,30	754,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2015 - PR**

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 17/03/2015

Folha: 3/4

Participante: 11215 - ENIA DO ROCIO MENDES DE MOURA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	SABONETE PARA BEBE - 90 GRAMAS	UN	280,00	123	0,0000	1,02	285,60
75	SAPONACEO CREMOSO - FRASCO 300ML	FRS	730,00	PERFECT	0,0000	1,50	1.095,00
Total do Participante ----->							9.572,45

Participante: 11351 - DANNA COMERCIAL EIRELI- EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AVENTAL DE PVC TAMANHO APROX. 60X88CM, FORRADO COM SUPORTE TEXTIL DE MATERIAL, SEM COSTURA, COM TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTE AO CORPO DO USUARIO NA ALTURA DO PESCOÇO. COR BRANCO	UN	50,00	VONDER	0,0000	12,62	631,00
6	AVENTAL EM TECIDO SARJA 67% POLIÉSTER E 33% DE ALGODAO NA COR BRANCA	UN	50,00	DANNA	0,0000	18,50	925,00
Total do Participante ----->							1.556,00

Participante: 11426 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML C/ 100 UN	PCT	1.450,00	ROSSO	0,0000	2,45	3.552,50
21	DETERGENTE PARA LOUÇA - FRASCO 500 ML	FRS	2.126,00	LILY	0,0000	0,97	2.062,22
29	ESPONJA DE LA DE ACO - 60 GRAMAS	PCT	540,00	ASTRO	0,0000	0,89	480,60
31	FILTRO DE CAFE 103	UN	210,00	BRIGITTA	0,0000	1,99	417,90
47	ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY	UN.	40,00	ULTRA FRESH	0,0000	4,90	196,00
57	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLÃO 8 X 300 m	FAR	104,00	JULLY	0,0000	17,70	1.840,80
61	PEDRA SANITÁRIA - CAIXA DE 35 GRAMAS - CONTENDO UMA HASTE PLÁSTICA E UMA PEDRA	CX	1.420,00	SANY	0,0000	0,74	1.050,80
69	SABONETE LIQUIDO COM PH NEUTRO FRASCO 500ML	UN	400,00	BELLPLUS	0,0000	4,10	1.640,00
74	SACO PARA LIXO PRETO - 100 LITROS - FARDO COM 100 UN - REFORÇADO	FAR	465,00	LICITATUDO	0,0000	29,99	13.945,35
Total do Participante ----->							25.186,17

Participante: 11496 - COMPANHIA ULTRAGAZ S A

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BOTIJÃO GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA	UN	912,00	ULTRAGAZ	0,0000	33,80	30.825,60
Total do Participante ----->							30.825,60
Total Geral ----->							198.667,47

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 31 de Março de 2015

COMISSÃO:

MARSOEL SCREPEC

DOROTÉA TREMBA STROBEL

ANGELITA PUCHALSKI

[Assinatura]
Pregoeiro(a)

[Assinatura]
Equipe de Apoio

[Assinatura]
Equipe de Apoio

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2015 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 17/03/2015

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OTAVIO VARVENCZACK	-	Representante
VILMA SCHIFFLER MULLER	-	Representante
DJEK FUCHS	-	Representante
CHARLES GILSON RITZMANN	-	Representante
EDVALDO FORTES SIMÕES JUNIOR	-	Representante
BRUNO CASTRO VILHA	-	Representante
DEVET DHONT DOS REIS FERNANDO	-	Representante
JURANDIR ALVES DA SILVEIRA	-	Representante
MICHEL DA SILVA FRANÇA	-	Representante
CELSO LUIZ ROSAS DA SILVA	-	Representante
HEBERT DA SILVA ESTEVES	-	Representante